Документ предоставлен КонсультантПлюс

	31 августа 2020 года
	N 480-УГ

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УКАЗ ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 12.12.2019 N 666-УГ "О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛОЖЕНИЙ
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 3 ДЕКАБРЯ 2012 ГОДА N 230-ФЗ
"О КОНТРОЛЕ ЗА СООТВЕТСТВИЕМ РАСХОДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ
ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И ИНЫХ ЛИЦ ИХ ДОХОДАМ"

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года N 4-ОЗ "О правовых актах в Свердловской области" постановляю:
1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 12.12.2019 N 666-УГ "О мерах по реализации положений Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" ("Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru), 2019, 13 декабря, N 23743) (далее - Указ Губернатора Свердловской области от 12.12.2019 N 666-УГ) следующие изменения:
пункты 3 - 5 и 9 после слов "(складочных) капиталах организаций)" дополнить словами ", цифровых финансовых активов, цифровой валюты".
2. Внести в Порядок принятия решения об осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих отдельные государственные должности Свердловской области, муниципальные должности в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, государственных гражданских служащих Свердловской области и муниципальных служащих в Свердловской области, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, утвержденный Указом Губернатора Свердловской области от 12.12.2019 N 666-УГ, следующее изменение:
пункт 2 после слов "(складочных) капиталах организаций)" дополнить словами ", цифровых финансовых активов, цифровой валюты".
3. Внести в Порядок проверки достоверности и полноты сведений о расходах, представляемых муниципальными служащими в Свердловской области, утвержденный Указом Губернатора Свердловской области от 12.12.2019 N 666-УГ, следующие изменения:
пункт 1 и часть первую пункта 3 после слов "(складочных) капиталах организаций)" дополнить словами ", цифровых финансовых активов, цифровой валюты".
4. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2021 года.
5. Настоящий Указ опубликовать на "Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области
Е.В.КУЙВАШЕВ
г. Екатеринбург
31 августа 2020 года
N 480-УГ

[bookmark: _GoBack]